
COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023
€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 148.988,74 33,17% 119.236,00 29.752,74 24,95%
PARTE VARIABILE 300.215,19 66,83% 304.639,00 -4.423,81 -1,45%

TOTALE 449.203,93 100% 423.875,00 25.328,93 5,98%

TOTALE COSTI fissi DA COPRIRE ANNO 2024 Acconto
al netto IVA €uro €uro

PEF - costi fissi 148.988,74
RIDUZIONI fatturate 48.751,07 11,50%

STIMA RIDUZIONI 40.000,00
Importo MIUR (al netto TEFA) -2.029,72
TOTALE + STIMA RIDUZIONI 186.959,02

 

TOT COSTI DA COPRIRE COSTI VARIABILI TOT COSTI DA COPRIRE COSTI FISSI COSTI VARIABILI TOTALE COSTI FISSICOSTI VARIABILITOTALE
anno 2024 €uro % €uro €uro % anno 2023 €uro €uro €uro % % %

DOM 158.915,17 85% 244.801,33 403.716,49 83% DOM 131.470,54 240.766,77 372.237,31 20,88% 1,68% 8,46%
NON DOM 28.043,85 15% 55.163,28 83.207,13 17% NON DOM 26.927,70 54.138,30 81.066,00 4,14% 1,89% 2,64%
TOTALE 186.959,02 100% 299.964,61 486.923,62 100% TOTALE 158.398,24 294.905,06 453.303,31 18,03% 1,72% 7,42%

 PEF 2024 & Riepilogo costi da coprire con tariffe TARIC anno 2024

Differenza

% su PEF 2023

Differenza 2024/2023
COSTI FISSI TOTALE

TARIC_Comune di Avigliano_Tariffe anno 2024_sim 2_3 RTI ASM - CNS - COSP All. 1)
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COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

Produzione rifiuti 
indifferenziati - 

anno 2023 (fonte 

Fattore di 
conversione

Stima TOTALE 
Litri

anno 2023

Kg  Kg / Lt Lt €uro €uro/lt €uro/lt €uro %

206.420 0,0913 2.261.146 300.215,19 0,132770 0,13063 0,002140 1,64%
QVa (€uro/lt)

CTS - PEF 2024 68.889,56 0,030467

€uro/lt €uro
NON DOM SINGOLE 40 56 26 1.040 58.240 0,13277 7.732,52
NON DOM SINGOLE 120 23 26 3.120 71.760 0,13277 9.527,58
NON DOM SINGOLE 240 25 26 6.240 156.000 0,13277 20.712,12
NON DOM SINGOLE 360 0 26 9.360 0 0,13277 0,00
NON DOM SINGOLE 1.100 3 26 28.600 85.800 0,13277 11.391,67

NON DOM SINGOLE TOT 92
NON DOM CONDOM 40 42 42 26 1.040 43.680 0,13277 5.799,39

TOT NON DOM 134 149 415.480 55.163,28
Ut DOM 1 comp. 40 303 26 1.040 315.120 0,13277 41.838,48
Ut DOM 2 comp. 40 467 30 1.200 560.400 0,13277 74.404,31
Ut DOM 3 comp. 40 267 36 1.440 384.480 0,13277 51.047,41
Ut DOM 4 comp. 40 293 42 1.680 492.240 0,13277 65.354,70
Ut DOM 5 comp. 40 37 45 1.800 66.600 0,13277 8.842,48
Ut DOM 6 comp. 40 13 48 1.920 24.960 0,13277 3.313,94
TOTALE ut DOM 1.380 9.080 1.843.800 244.801,33

TOTALE 1.514 Totale QVb 2.259.280 299.964,61

TARIC -  STIMA COPERTURA COSTI VARIABILI - anno 2024

CV Variazione 2024/2023

Stima FatturazioneTipologia 
contenitori

Numero utenze
Conteggio di 
contenitori

n° svuotamenti 
annui

Litri minimi 
utenza

Totale litri minimi

TARIC_Comune di Avigliano_Tariffe anno 2024_sim 2_3 RTI ASM TERNI - CNS All. 2)
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COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

QF QVb QVb
n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno 

Nucleo di 1 Persone 0,82 0,8 303 40.139 32.914 26 1.040 315.120 0,68488 0,13277 138,08
Nucleo di 2 Persone 0,92 1,4 467 61.551 56.627 30 1.200 560.400 0,76840 0,13277 159,32
Nucleo di 3 Persone 1,03 1,8 267 35.854 36.930 36 1.440 384.480 0,86028 0,13277 191,19
Nucleo di 4 Persone 1,1 2,2 293 47.898 52.688 42 1.680 492.240 0,91874 0,13277 223,05
Nucleo di 5 Persone 1,17 2,9 37 6.009 7.031 45 1.800 66.600 0,97721 0,13277 238,99
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,21 3,4 13 3.371 4.079 48 1.920 24.960 1,01061 0,13277 254,92

TOTALE 1.380 194.822 190.268 1.843.800

87%

Mq pond

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO

Tariffe TARIC_Anno 2024
Svuotamenti minimi

Categoria Ka Kb Num nuclei Mq

TARIC_Comune di Avigliano_Tariffe anno 2024_sim 2_3 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 3)
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QF QVb Qva
n. Categoria kc kd Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,66 2,93 2.968 1.959 0,57552 0,13277 0,03047
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,85 5,95 380 323 0,74119 0,13277 0,03047
3 Stabilimenti balneari 0,62 3,65 0 0 0,54064 0,13277 0,03047
4 Esposizioni, autosaloni 0,49 1,95 2.662 1.304 0,42728 0,13277 0,03047
5 Alberghi con ristorante 1,49 8,66 622 927 1,29927 0,13277 0,03047
6 Alberghi senza ristorante 0,85 5,52 3.222 2.739 0,74119 0,13277 0,03047
7 Case di cura e riposo 0,96 7,88 0 0 0,83711 0,13277 0,03047
8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,09 6,48 2.681 2.922 0,95047 0,13277 0,03047
9 Banche ed istituti di credito 0,53 4,1 1.155 612 0,46216 0,13277 0,03047

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 1,1 7,28 3.559 3.915 0,95919 0,13277 0,03047
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,2 7,31 358 430 1,04639 0,13277 0,03047
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 1 5,75 503 503 0,87199 0,13277 0,03047
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,19 7,82 1.372 1.633 1,03767 0,13277 0,03047
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,88 4,47 0 0 0,76735 0,13277 0,03047

14-bis Attivita di produzione beni specifici 1 3,57 139 139 0,87199 0,13277 0,03047
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 1.426 7.144 4,36869 0,13277 0,03047
17 Bar, caffe, pasticceria 5,58 32,52 484 2.701 4,86573 0,13277 0,03047
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,66 16,2 1.286 3.421 2,31950 0,13277 0,03047
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,39 9,6 425 1.016 2,08407 0,13277 0,03047
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 72 474 5,73772 0,13277 0,03047
21 Discoteche, nightclub 1,58 8,51 0 0 1,37775 0,13277 0,03047

23.314 32.161

Anno 2024
Tipologia di QVb
contenitore (lt) €uro/anno

40 138,08
120 414,24
240 828,48
360 1.242,73

1.100 3.797,22

COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO

Anno 2024
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COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

Utenze Domestiche
Superficie 2024 2023

Mq €uro/anno €uro/anno €uro/anno %
Nucleo di 1 Persone 80 221,80 208,55 13,25 6,35%
Nucleo di 2 Persone 80 253,92 238,97 14,95 6,26%
Nucleo di 3 Persone 100 318,80 298,47 20,33 6,81%
Nucleo di 4 Persone 100 362,17 340,10 22,06 6,49%
Nucleo di 5 Persone 150 443,40 410,37 33,04 8,05%
Nucleo di 6 o piu' Persone 150 467,49 433,18 34,31 7,92%

Variazione spesa 2024/2023 

Variazione spesa 2024/2023
Differenza

Categoria

TARIC_Comune di Avigliano_Tariffe anno 2024_sim 2_3 RTI ASM TERNI SPA - CNS All. 5)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
V
I
G
L
I
A
N
O
 
U
M
B
R
O
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
4
1
9
3
 
d
e
l
 
2
5
-
0
6
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
5
 
C
l
.
 
3



QF QVb QVb QF QVb Qva QF QVb Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt % % %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,66 2,93 2.968 1.959 0,57552 0,13277 0,03047 1.962 0,55390 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,85 5,95 380 323 0,74119 0,13277 0,03047 323 0,71336 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
3 Stabilimenti balneari 0,62 3,65 0 0 0,54064 0,13277 0,03047 0 0,52033 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
4 Esposizioni, autosaloni 0,49 1,95 2.662 1.304 0,42728 0,13277 0,03047 1.304 0,41123 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
5 Alberghi con ristorante 1,49 8,66 622 927 1,29927 0,13277 0,03047 927 1,25047 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
6 Alberghi senza ristorante 0,85 5,52 3.222 2.739 0,74119 0,13277 0,03047 2.728 0,71336 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
7 Case di cura e riposo 0,96 7,88 0 0 0,83711 0,13277 0,03047 0 0,80567 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,09 6,48 2.681 2.922 0,95047 0,13277 0,03047 2.910 0,91477 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
9 Banche ed istituti di credito 0,53 4,1 1.155 612 0,46216 0,13277 0,03047 612 0,44480 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli1,1 7,28 3.559 3.915 0,95919 0,13277 0,03047 3.917 0,92317 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
11 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,2 7,31 358 430 1,04639 0,13277 0,03047 422 1,00709 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
12 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 1 5,75 503 503 0,87199 0,13277 0,03047 503 0,83924 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,19 7,82 1.372 1.633 1,03767 0,13277 0,03047 1.633 0,99870 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
14 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,88 4,47 0 0 0,76735 0,13277 0,03047 0 0,73853 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%

14-bis Attivita di produzione beni specifici 1 3,57 139 139 0,87199 0,13277 0,03047 139 0,83924 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,01 42,56 1.426 7.144 4,36869 0,13277 0,03047 7.094 4,20460 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
17 Bar, caffe, pasticceria 5,58 32,52 484 2.701 4,86573 0,13277 0,03047 2.701 4,68297 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari2,66 16,2 1.286 3.421 2,31950 0,13277 0,03047 3.421 2,23238 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,39 9,6 425 1.016 2,08407 0,13277 0,03047 1.016 2,00579 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 6,58 55,94 72 474 5,73772 0,13277 0,03047 474 5,52221 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%
21 Discoteche, nightclub 1,58 8,51 0 0 1,37775 0,13277 0,03047 0 1,32600 0,13063 0,13063 3,90% 1,64% -76,68%

23.314 32.161 32.086

Anno 2024
Tipologia di QVb TIPOLOGIA Anno 2023
contenitore (lt) €uro/anno CONTENITORE €uro/anno €uro %

40 138,08 40 135,86 2,23 1,64%
120 414,24 120 407,57 6,68 1,64%
240 828,48 240 815,13 13,35 1,64%
360 1.242,73 360 1.222,70 20,03 1,64%

1100 3.797,22 1100 3.736,02 61,20 1,64%

COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO Variazione spesa  - anno 2024/2023

Anno 2024 Anno 2023 Variazione 2024/2023

Differenza
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